
9月24日(水)

私のキャリアと
中堅職員としての役割

［お問い合わせ］

大阪府社会福祉協議会研修グループ TEL.06-6762-9035
大阪府社会福祉協議会研修グループ

施設職員として、チームケアの視点からどのような役割
を担い実践に結び付けていくかを考えます。また、職員
のキャリアアップについて考え、多面的な視点を通して
自分自身のステップアップを図る機会とします。

講師：立命館大学産業社会学部 教授 石田 賀奈子 氏
・児童福祉施設の現状／やりがいとストレス

・自分自身を振り返り、今後の目標設定とチャレンジ意欲につなげる

講師：京都文教大学こども教育学部 講師 藪 一裕 氏
・チーム力の向上、支援の向上、組織の強化について考える

☆他施設との情報交換
※R6アンケートより

申込はこちら

大阪社会福祉指導センター４階研修室１

・講義を受けるだけでなく、グ
ループワークを通して様々なこと

を考えるきっかけになり、とても良い
時間を過ごすことができました。また
色々な角度からこの仕事について考え
直すことができました。

・皆で悩みを共有できたりするのは

自分にとってプラスに感じた

https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/a975a47af381d89da524cf725a33d09b1f599ea62f1feaefb1c46bfa2a37674d
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/a975a47af381d89da524cf725a33d09b1f599ea62f1feaefb1c46bfa2a37674d


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して
皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましても
ご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただ
く場合がございます。中止または延期の場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

